
Elektricky vyhřívaná podložka  
 

č. výrobku 40317 
 

Příručka a bezpečnostní pokyny  
 

Všeobecné pokyny 
• Před použitím si pečlivě přečtěte příručku.  

• Tuto příručku dobře uschovejte. Při předávání výrobku třetí osobě předejte spolu 
s výrobkem všechny přílohy.  

• Výrobek používejte jen k určenému účelu. Jiné použití nebo změny provedené na 
výrobku, jsou považovány za nevhodné a mohou vést ke zranění nebo k poškození. Za 
škody vzniklé nevhodným použitím nepřebírá výrobce žádnou zodpovědnost.  

• Výrobek není vhodný pro komerční účely.  
 

Bezpečnostní pokyny 
 

 VAROVÁNÍ 
Nebezpečí ohrožení života a nehod pro malé děti a děti! Nikdy nenechávejte děti bez dozoru 
s obalovým materiálem. Hrozí nebezpečí udušení obalovým materiálem. Malé části mohou 
být vdechnuty! Děti často podceňují nebezpečí!  
 

• Výrobek není hračka! 

• Děti mohou použít vyhřívanou podložku pouze pod dohledem dospělé osoby.  
 

NEBEZPEČÍ 
Vyhřívanou podložku neponořujte do vody. V případě, že přístroj spadl do vody, ihned 
vytáhněte zástrčku a podložku nechte před dalším použitím překontrolovat odborníkem. 
Nebezpečí ohrožení života elektrickým šokem! 
 

VAROVÁNÍ – NEBEZPEČÍ ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM 

• Přístroj a síťový kabel musí být pravidelně kontrolovány na případná poškození. 
Přístroj nepoužívejte, pokud je poškozen síťový kabel nebo zástrčka. NIKDY se 
nepokoušejte opravovat přístroj sami. Hrozí nebezpečí úrazu elektrickým proudem! 

• Přístroj nepoužívejte nebo neobsluhujte, pokud máte mokré nebo vlhké ruce. Může 
to způsobit elektrický šok nebo poškození přístroje! 

• Nezapínejte a nepoužívejte přístroj za mokra.  

• Vyhřívaná podložka nesmí být poškozena ostrými předměty.  

• Do přístroje nezapichujte jehlu.  

• Pro upevnění nepoužívejte jehlu nebo podobné předměty.  

• Přístroj je pod proudem, jakmile je připojen k síti.  
 



VAROVÁNÍ – NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ 

• Používejte jen jako podložku – nic do ní nezabalujte. 

• Nepoužívejte složené nebo zmačkané, nepoužívejte srolované. 

• Tato vyhřívaná podložka nesmí být použita osobami, které se neumí sami obstarat 
nebo osobami, které jsou necitlivé na teplo, jako například diabetici, osoby 
s onemocněním kůže a také osoby, které užívají léky proti bolesti nebo pijí alkohol.  

• Vyhřívanou podložku NESMÍ v posteli používat lidé, kteří potřebují péči! 
 

VAROVÁNÍ – NEBEZPEČÍ POPÁLENÍ 

• Děti mladší 3 let nesmí vyhřívanou podložku používat, protože nemohou reagovat na 
přehřátí.  

• Vyhřívaná podložka smí být používána dětmi od 3 let pod trvalým dohledem a vždy 
s regulátorem nastaveným na minimální teplotní hodnotě.  

• Při používání vyhřívané podložky se velmi snadno zahřívají elektronické součástky, 
také dálkové ovládání. Proto dálkové ovládání při použití nezakrývejte.  

• Pokud vyhřívanou podložku NEPOUŽÍVÁTE, vypněte ji a vytáhněte zástrčku.  

• Vyhřívaná podložka nelze zapnout, pokud na ní leží něco těžkého. Došlo by k jejímu 
poškození v důsledku přehřátí dílů.  

• Na výrobek se nesmí pokládat žádné zdroje tepla, jako například termosky, tepelné 
podložky atd.  

• V blízkosti vyhřívané podložky nikdy nekuřte a nepoužívejte oheň, hrozí nebezpečí 
požáru! 

 

POZOR 

• Vyhřívaná podložka smí být provozována výhradně s ovládacím spínačem CTA25-42. 

• Vyhřívanou podložku používejte pouze samostatně, ne s jinými přístroji.  

• Kabel a ovládací jednotka výrobku mohou představovat riziko zamotání, uškrcení, 
zakopnutí nebo přišlápnutí, pokud nejsou správně uspořádány. 

 

 POZOR 

• Vyhřívanou podložku pravidelně prověřujte na případná poškození. V případě potřeby 
nechte výrobek opravit odborníkem. Nikdy neopravujte výrobek sami.  

• Pokud je poškozen připojovací kabel, musí být zlikvidován. Pokud jej nelze odstranit, 
musí být zlikvidován výrobek.  

• Vyhřívanou podložku nepoužívejte v nastavitelných postelích.  

• Za kabel netahejte, nekruťte s ním ani nevytvářejte uzlíky.  

• Vyhřívanou podložku nepokládejte na slunce ani ji nežehlete. Tím dojde k poškození 
izolačního materiálu tepelných trubek.  

 
Pozor 

• Jen pro vnitřní použití.  

• Kabel udržujte mimo dosah horkých povrchů! 

• Během použití nenechávejte výrobek bez dozoru. 



• Dejte pozor na to, aby kabel nepředstavoval riziko zakopnutí.  

• Pokud chcete použít prodlužovací kabel, musí být vhodný pro odpovídající výkon, 
jinak může dojít k přehřátí kabelu nebo zástrčky.  

 
Použití 
Výrobek lze použít pouze k zahřátí postele. 
Návod na použití 

• Vyhřívací podložku rozprostřete naplocho a položte na postel. Případné záhyby je 
třeba před použitím vyhladit. POZNÁMKA: Dbejte na optimální polohování 
kabelového připojení.  

• Přetáhněte 4 popruhy v rozích vyhřívací podložky přes matraci. 

• Na vyhřívací podložce smí ležet pouze vypasované prostěradlo a přikrývka. 

• Propojte spínač s vyhřívací podložkou, poté zastrčte zástrčku do zásuvky střídavého 
proudu (220-230 V a 50-60 Hz). 

• TIP: Pro rychlejší zahřátí vyhřívací podložky vyberte vyšší teplotní stupeň.  
 
Bezpečnostní systém  

• Výrobek je vybaven bezpečnostním systémem. Pokud by měla být vyhřívací podložka 
příliš horká, automaticky se vypne. Před dalším použitím musí být prověřena 
odborníkem.  

• Pokud se vyskytne během použití porucha, nechte ji prosím opravit odborníkem.  
 
Funkce 
OFF: vypnutí 
ON: zapnutí 
TEMP: 
stupeň L: minimální teplo 
stupeň M: střední teplo 
stupeň H: vysoké teplo 
TIMER (časovač): automatické vypnutí po 2/4/12 hodinách  

• tlačítko Booster (udržování) 
 
Obsluha 
 
Zapnutí: 

• Spínač nastavte do pozice ON. Přístroj je nyní připraven k provozu. 

• Nyní stiskněte tlačítko TEMP, pro nastavení teplotního stupně na spínači. Během 
nastavení na stupeň „maximální teplo“, „střední teplo“ nebo „minimální teplo“, 
rozpoznáte nastavený stupeň na blikajících symbolech H, M nebo L.  

 
Výběr doby trvání tepla: 
Tlačítkem TIMER můžete vybrat proces topení ve třech stupních: 2, 4 nebo 12 hodin. vybraná 
doba je čitelná na displeji.  
 
Vypnutí: 
Nastavte posunovač do pozice OFF. 
 



Funkce Booster: 
Tlačítkem MITE se nechá vyhřívací podložka co nejdříve nahřát. Po dvou hodinách bliká 
symbol MITES na displeji a teplo bude automaticky drženo. Nastavením posuvníku na OFF 
bude režim BOOSTER opět vypne.  
 

VAROVÁNÍ 
Pokud vyhřívací podložka delší dobu nepřetržitě pracuje, (například několik hodin nebo celou 
noc), doporučujeme Vám, nastavit na spínači nízký teplotní stupeň, aby se předešlo přehřátí. 
Pokud je výrobek zapnutý a ovládací prvky jsou nastaveny na vyšší teplotní stupeň, může 
uživatel utrpět popálení kůže nebo úpal.  
 
Čištění 

• Vyhřívací podložka je omezeně pratelná. K tomu použijte výhradně speciální prací 
proces při 30 °C a jemný prací prostředek.  

• POZOR: vyhřívací podložka smí být při své celkové životnosti praná maximálně 5x za 
stanovených podmínek!  

• Pro vyprání nejprve odpojte vedení od zásuvky. Poté opatrně vytáhněte kabel s řídicí 
jednotkou ze zástrčky vyhřívací podložky. 

• Po vyprání musí vyhřívací podložka rozložení vyschnout na vzduchu, je třeba se však 
vyhnout přímému slunečnímu záření. 

• Teprve po celkovém vyschnutí smí být opět propojen kabel s dekou a vyhřívací 
podložka pak smí být uvedena do provozu.  

• POZOR: Vyhřívací podložka nesmí být nikdy sušena v sušičce!  

• Vyhřívací podložka nesmí být žehlena! 

• K čištění podložky nikdy nepoužívejte chemické čisticí prostředky, rovněž také ne 
odstraňovače fleků! 

• Nepoužívejte žádné bělicí prostředky!  

• Kabel a dálkové ovládání mohou být otřeny vlhkým hadříkem.  
 
Skladování a péče 

• Skladujte prosím, pokud možno v suchu a v bezprašném prostředí.  

• Aby se zaručila dlouhá životnost, měli byste nechat přístroj po každém použití zcela 
vychladnout.  

• Ujistěte se prosím, že je výrobek před uskladněním vypnutý a byla vytažena zástrčka 
ze zásuvky.  

 
Technická data 
typ: UB42-S-C 
ovládání: CTA25-42 
VDE zástrčka – 220-230 V, 50-60 Hz, max. 55 W 
rozměry: (ŠxV) cca 150 x 80 cm  
materiál: polyester 
 
 



 POZNÁMKY K LIKVIDACI  
Elektrické a elektronické přístroje nepatří do domácího odpadu. Pokud již přístroj nechcete, 
informujte se u Vašeho místního úřadu o správné likvidaci elektrického šrotu podle směrnice 
WEEE 2012/19/EU. 


